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09. DETAJET E RRUGES

[ wezss BASHKIA KAMEZ
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PLANI I PUSETES KUSH

PRERJE B-B PRERJE A-A

SH- 1:25 (PER TUBA HDPE D=315MM) SH- 1:25

BORDURE 20X35CH
E
(=]

15
H (projekt)

4
‘\/\
H
—
ot

10145

|
F* ; \JUB PE | BRINJUAR

CEA
L O ¢ var PER K.U.B

ZGARE GIZE 40X60cm PRERJE A—A
SH- 1:25
lkA
e

—
3
Ll

11 R, =
0~~~ —o~o~e~ ‘“o"o"o r—-—Ll—-W

A

15 1 40 15 t = 10 cm

SH- 1:25

KAPAK KOMPOZIT 40x60
SHTRESAT E RRUGES

VARIABEL

SHTRESE ZHAVORRI

BETON C16/20 e e
SHTRESE ZHAVORRI t=10cm _QQ—“QO

SHENIME TEKNIKE :

1. Muret € pusetes do te jene beton C16/20 dhe me trashesi 15cm.
2. Telajo e kapakut do te jete gize i inkastruar me brezin e betonit
dhe i vendosur ne nivelin e mbaruar te rruges sipas projektit

3. Fundi i tubit duhet te jete 10cm nga fundi i pusetes.

4, Diametri i tubit do te jete sipas projektit ne plan.

. NE KETE FLETE JANE PARAQITUR DETAJET E NDERTIMIT TE PUSETES SE MBLEDHJES
SE UJRAVE TE SHIUT TIP 60 x40 c™ ME KAPAK GizE, TIPI P-I. KETO LLOJ PUSETASH DO TE
NDERTOHEN NE TE DY ANET E RRUGES NE DISTANCEN SIKUNDER JEPET NE PLANIMETRINE
E KANALIZIMIT TE UJRAVE TE SHIUT

s ZGARA KOMPOZITE TE JETE E FIKSUAR ME MENTESHE NE SKATULL, NDERSA KJO E
FUNDIT DUHET TE JETE FIKSUAR MIRE NE BETON PER TE MOS U VJEDHUR

SHENIME TEKNIKE

e NE KETE FLETE PROJEKTI ESHTE DHENE SEKSIONI
MINIMAL PER GERMIMIN E KANALEVE PER KULLIMIN E UJRAVE
TE SHIUT PER KATESISHT PER TUBA ME Dj=315 mm, PER
Dj=400 mm dhe per Dj=500mm, ESHTE KUSHT PER MBROJTJEN E
TUBAVE NGA KALIMI | MUETEVE NE RRUGE QE TRASHESIAE
MBUSHJEVE MBI TUB TE JETE JO ME PAK SE 80 cm. ATJE KU
KJO TRASHES! NUK REALIZOHET DUHET QE TE NDERTOHET
NJE SHTRESE BETONI ME TRASHESI 20 cm ARMUAR ME
RRJETE HEKURI ME D= 8 mm (20 x20) cm

BASHKIA KAMEZ
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2 %
2 % 2% %j&
# .
Al
_ — 1 e H I
l—" s . ! ol IMNNE omp R =5 S e e e e :H#
A A S SRS A S RS A S KA TN i "
PLLAKE BETONI 6cm SHASH SR Sh Sk S S kS K,
'STABILIZANT _ 5cm |
STABILIZANT 10cm
CAKELL 10cm ASFALTOBETON 4cm
BINDER 6cm
PLANIMETRIA
V' "
KUNETA
BORDURA
7 i -z
NN ' 1
il y BASHKIA KAMEZ
N o \\ i DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE INVESTIMEVE
N L \ 25 2 ? Lﬁ "7 DEPARTAMENTI | PROJEKTEVE /
BORDURE PARAFABRIKAT \BETON MONOLIT M—=200 —‘ I . ' Dr. i Projekteve dhe Investimeve R/‘\MADAN HYSA__,*ﬁ_ ; |
BETON M—250 7 — B v - Prgj. i Sekforit t& Projekteve ALEKSDANI | 22 )
< A & i
PLLAKA E KUNETES 2 2 = 2 Ark. | ESTELA GJYRIQI &;’é :
8 o Q o ¥ 1t | Ing. | DENIS PRENGI
SHENIME : = o = < € [ark. | BRISILDA CANI :
~ =g} o f -
© 1. Hapesira midis fugave mbushet me rere. = < % :nz: 2;5121:"‘( y -
A 2. Ne rastet kur trotuari kufizohet me objekte ose mure rrethues, = O | e
10 .V bordura nga ana e jashtme nuk vendoset. _ NDERTIM FUSHA SPORTIVE + PARKING DHE||-- s tKT ZBATIMI
/l g Dataall amit
77— _ ‘ RRUGE, VALIAS. 2006
Shkalln o Vizatimit
el | Fletes
KAPAK Fleia Nr.
DETAJET E RRUGES 02




VENDOSJA DHE MONTIMI | SHENJES RRUGORE SHENJA LAJMERUESE

LAJMERIM PER NDERPRERJE NGA RRUGE DYTESORE, KTHESAT E KURBEZUARA,
FEMIJET, KEMBESORET DHE PER NDALJE/DHENIE RRUGE

~ - Trekendeshi: e kuge reflektuese

Sfondi: i bardhe reflektues
Simboli: i zi

Triangle: red reflective
Background: white reflective
Symbol: block

A
£\
\Y%

SHENJA NDALUESE

shenjat per kufirin e shpejtesise dhe ndalim parakalimin
5 rrethi: e kuge reflektuese
shenja: e zeze reflektue D

SHENIM: Shenjat rrugore per nga forma, madhesio, ngjyra refiektiviteti duhet te jene sipas Kodit Rrugor te Republikes se Shqiperise
Materiali propareflektiv duhet te kete jetegjatesi 10vjet per Clasin 2 dhe 7 vjet per Clasin 1
Simboli brenda shenjes rrugore duhet te jete i realizuar me boje te trajtuor me pjekje e cila nuk humbet treguesit praparefiektiv
Shenja rrugore realizohet me llamarine geliku € cila lyhet me boje opake kundrondra korozionitdhe trajtohet me pjekje.

SHENJA DETYRUESE

SHENJA E KTHESES NE NJE DREJ&M DY DREJTIME

Anet & Shigjetat: E bardhe reflektuese

Edge & arrow: white reflective

SHENJA PLOTESUESE

@ e ! 35 i:eﬂi.: ehe refiektuese ‘ ' -
: €O L "D
i SHENJA INFORMUESE 240x30 240x90
90

BASHKIA KAMEZ
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DEPARTAMENTI | PROJEKTEVE | g
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Ark. | ESTELA GJYRIQI
% E ing. | DENIS PRENCI
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< oz
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Hollési e inkastrimit t& kolonés sé ndricuesit

me lartesi H=9m

TOKE NATYRALE

BETON M=150

80cm

RERE E NGJESHUR

BORDURE TROTUARI

Hollési e vendosjes sé pusetés per Tub metalik

110mm

RERE _E NGIESHUR

PUSETE 400x400x400mm

DHE I NGJESHUR

| 29cm |

5

I b

TUB METALIK 110mm

Hollési e vendosjes sé pusetés per Tub fleksibel

90mm

RERE E NGIESHUR

PUSETE 400x400x400mm
DHE I NGJESHUR

B

o

TUB PLASTIK
FLEKSIBEL 90mm

| 31em |
| 40em |

BASHKIA KAMEZ
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z 41 & - ’:ﬁ/
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KAPAKU | MORSETERISE

SHTYLLE ELEKTRIKE ME PUSETE NE TOKE ME LIDHJE

SIGURESA MBROJTESE E
NDRICUESIT TE SHTYLLES

PAMJE E MORSETERISE

TREFAZORE TE SHTYLLES

TOKEZIMI | SHTYLLES

SE NDRICIMIT

USHQIMI | NDRIGUESIT

KABLLO 3G2.5 mm

j / Cu 1x16mm2

E TOKEZIMIT

LINJA HYRESE

4X16 mm2

ELEKTRODE
TOKESIMI L=1.5m

EKUIPOTENCIALE DHE MORSETERIA E LINJES

PLANI | DETAJIT TE PUSETES ,PLASTIKE 40X40X40 CM, SE NDRICIMIT
DHE | MONTIMIT TE SAJ NE TOKE ME TUuB

. /KAEALLBAS.HJS_

TUB Korrogate @80 mm

A0

KAPAK | FORTE RIC 1084+1086

e <0 —~ -

40

—N
‘g
|
N

30

3
|

l{?

BASHKIA KAMEZ

DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE INVESTIMEVE

o > DEPARTAMENTI | PROJEKTEVE
Dr. i Projekteve dhe Investimeve -RA'MADAN HYSA f =

Prgj. i Sektorit t& Projekteve

ALEKS DANI =7~

=

7

ark. | ESTELA GJYRIQI 77

¥ @ |Ing. | DENIS PRENGI ﬁ:{/}/

¥ & [ar. | BRISLDA CANI 7t

i

T 3 |ng. | ALEKS DANI

S o

% & [iIng. | ARTUR CAJKA 7

Titulll i Projektit — Fara e Projektit
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50

Armimi i Murit Hvar=50cm _—
S h k. 1 :20 1- Muri eshte projektuar per:

- ngarkese te levizeshme ne prizmin e shkaterimit g= 1.7t/m?
- mbushje mbrapa tij me material shkembor me kend te
ferkimit te brendshem @235°.

‘
+

'l

10 40

“

2 0 ® - ngarkese te Iejuar_ne taban [0]=2kg/cm? dhe 4kg/cm?
1 2- Muri eshte parashikuar te ndertohet:
- me beton C12/15
3 : | qr N" - amature prej celiku feb-44k.
X\ N pi Y Z NI 3- Largesia nga fagja e betonit deri tek fagja e amatures
Ne—=2H T punuese do te merret 25mm.
R [ ;l 4- Permasat e betonit jane dhene ne centimetra(cm),te
[N N4 —= = L |l £ P8y armatures se hekurit ne milimetra (mm).
S “ il i 5- Shtresa e betonit C12/15, nen themel do te zbatohet vetem ne rastet
k | kur formacioni ka veti fiziko-mekanike te dobta.
1: M N/
B 3 - i ¥ N2
Tabela e Hekurave
’.- . 10 )
N A i k1 - per [o]t=2kg/cm? dhe 4kg/cm?
DN — ' PERMBLEDHJE E ARMATURES.
| ] , | | ' @ L SASIA L e : =—
NR. — cope - @ 2L PESHA  PESHA
40 _ _ _ mm m kg/ml _ kg
50 " I—‘ " 1 12 135 5 6.75 8 4,35 0.389 1.69
. = NL _ 2 12 135 5 6.75 10 19.75 0.619 12.22
N 3 10 100 12 12 12 13.5 0.888 11.99
4 10 55 5 2.75 _ -
5 10 100 5 5 _ 1 £
| | | | BASHKIA KAMEZ
6 8 29 15 4.35
N Hekur S—500 kg/ml | 25.9 DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE INVESTIMEVE
Beton C1 2/1 5 m3/ml 0.36 - DEPARTAMENTI | PROJEKTEVE IZ
- T Dr.i Projekteve dhe Investimeve | RAMADAN HYSA W‘
Prg]. i Sektorit t& Projekieve ALEKS DANI A A —
ok
Ak | ESTELA GJYRIQI L‘%ﬁ/{ =%
¥ (@ |Ing. | DENIS PRENCI 7.2 ——
if & [Ak_| BRISILDA CANI e e
Eé Ing. | ALEKS DANI e — X
5 & [ing. | ARTUR CAJKA
TiuMi i Projektit Faza o Projektit

NDERTIM FUSHA SPORTIVE + PARKING DHE PROJERT ZBATIMG
Data & fmplemitimit :
RRUGE, VALIAS. 2026
Shialta o Vizatioit

Emertimi | Flotes
KAPAK Fta A,
DETAJET E RRUGES 06




PRERJE TERTHORE E KANALIT
PER TUB PLASTIK @ 315 mm

NDERTIMI | SOLETES B/A 20 cm
KUR TRASHESIA E MBUSHJES MBI
TUB ESHTE ME PAK SE Hmin=80 cm
PRERJA 1-1

ZGARE REKURI

ELEKTROSALDUAR
o= 3bem . BEION

[FE3
C16,/20,(20em)

SHTRESAT E RRUGES

Sipas veneh

SHENIME
VOLUMET E DHENA ME LART JANE PER NJE THELLESI

KANAL! 1.5 ml DHE JANE LLOGARITUR PER NJE

GJATESI KANALI PREJ 1 ml

VOLUMET E GERMIMIT DHE TE MBUSHJES ME CAKELL

JANE LLOGARITUR DUKE ZBRITUR TRASHESINE E SHTRE-

SAVE RRUGORE, PER ARSYE SE ATO LLOGARITEN NE

GERMIMET DHE NE MBUSHJET ME SHTRESAT RRUGORE

PER THELLESI TE TJERA KANAL! KA VOLUME TE TJERA

PRERJE TERTHORE E KANALIT
PER TUB PLASTIK @ 400mm

PRERJE TERTHORE E KANALIT
PER TUB PLASTIK @ 500 mm
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TUB PLASTIK A\ RERE E
PEHD @500 mm HOLLE
| BRINJEZUAR -
PLANIMETRIA E PJESES SE KANALIT QE
MBULOHET ME SHTRESE BETONI TE
ARMUAR
2GARE METALIKE @8
1| [ ESALDUAR (20x20) cm 2|
! e ! \
LY
TUB PLASTIK
1| 2] @315, 400),(500]

SHENIME TEKNIKE

e NE KETE FLETE PROJEKTI ESHTE DHENE SEKSIONI
MINIMAL PER GERMIMIN E KANALEVE PER KULLIMIN E UJRAVE
TE SHIUT PER KATESISHT PER TUBA ME Dj=315 mm, PER
Dj=400 mm dhe per Dj=500mm. ESHTE KUSHT PER MBROJTJEN E
TUBAVE NGA KALIMI | MJETEVE NE RRUGE QE TRASHESIA E
MBUSHJEVE MBI TUB TE JETE JO ME PAK SE 80 cm. ATJE KU
KJO TRASHESI NUK REALIZOHET DUHET QE TE NDERTOHET
NJE SHTRESE BETONI ME TRASHESI 20 cm ARMUAR ME
RRJETE HEKURI ME D= 8 mm (20 x20) cm.

TABELA E VOLUMIT TE PUNIMEVE
PER 1 ml GJATESI KANALI

VOLUMET PER DIAMETER TUBI
Nr EMERTIM! | PUNIMEVE NJIsIA
@200 mm| 2315mm | @400mmy 2 500 mm
1 BEAMIN DHEL PER KANAL m3 0.441 0531 08625 083
2 MBUSHJE ME RERE RRETH TUBIT m3 0145 0206 027 039
2 TUB PLASTIKE PHED, D} =200,315)400)mm | ml 10 10 10 10
4 MANIKOTE PLASTIKE PHED , DN=400 mm | copesmi 017 o170 0170 017
5 MBUSHJE ME CAKELL MBITUB o 02680 0243 0229 181
. TRANSPORT OHEU | TEPERT ma 04m 0531 0625 083
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